

جناب آقای دکتر محسن پور

سرپرست محترم دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 38 تهران

با سلام

احتراما در خصوص پرونده مربوط به سرکار خانم مهسا امینی که پس از دستگیری توسط پلیس امنیت اخلاقی و در مقر آن پلیس بیهوش شده و اکنون حسب ظاهر در حالت زندگی نباتی در بیمارستان کسری تهران می باشد و در راستای تکلیف مندرج در ماده 32 قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 1392 در خصوص نظارت دادستان بر ضابطین دادگستری به این شعبه دادرسی ارجاع شده است، به استحضار می رساند که امروز مورخ 23 شهریورماه 1401 تحقیقات اولیه صورت گرفته به شرح ذیل می باشد:

1. حسب گزارش بازرسی فاتی:

سه اکیپ گشت در محدوده ایستگاه مترو شهید حقانی (ره) مستقر بوده اند که یکی از اکیپ های مذکور به سرتیمی سروان رفیعی در حین گشت در محدوده مذکور در ساعت حدود 18:30 روز گذشته به گروهی عابر متشکل از سه دختر و یک پسر برخورد کرده توسط نظامی مذکور و نیز احدی از ماموران نسوان حاضر به نام حسام صفری جهت بررسی وضعیت حجاب متوقف می شوند. در بررسی مشخص می شود که سه دختر مذکور با یکدیگر دخترخاله بوده و پسر همراه ایشان نیز برادر یکی از دخترها می باشد. یکی از دخترها مشکل حجاب نداشته لکن دو دختر دیگر به خودرو وانا هدایت می شوند که از دو نفر نیز یک نفر دیگر پس از رفع مشکل در محل آزاد شده است و نهایتا متوفی می ماند که وی را به مقر پلیس امنیت اخلاقی جهت توجیه و ارشاد منتقل می نمایند. ماموران انتقال دهنده گروهیان یکم خوشنام و خانم حصینی بوده اند. لازم به ذکر است که سه نفر قبیل از خانم مهسا امینی و سه نفر بعد از وی به خودرو وانا مذکور منتقل شده اند.

بازرسی ویژه قاتب از کلیه افراد حاضر در محل از جمله رانندگان تاکسی و نگهبانان پارک طالبانی و کیوسک اجاره موتورسیکلت و کسبه محل مذکور که تقریباً در بیشتر ساعات شبانه روز در محل حضور دارند تحقیقات مفصل به عمل آورده که کلیه افراد بر این موضوع تاکید داشتند که رفتار گشت موسوم به ارشاد که همواره در همان محل مستقر می باشند بعضاً نامناسب می باشد و تنش های زیادی میان ایشان و مردم رخ می دهد که گاهی بدلیل برانگیخته شدن تعصبات منتهی به برخورد فیزیکی می شود و در خصوص شخص فوق الذکر برخی اظهار داشتند که در همان روز و همان ساعت (سه شبه مورخ 22 شهریورماه 1401 ساعت حدود 18:30) مشاهده کرده اند که دخترخانمی حین انتقال به خودرو وانا مقاومت نموده که در اثر کشمکش ایجاد شده سرش به جدول برخورد نموده است.

خودرو وانا مذکور در ساعت حدود 19:15 به مقر پلیس امنیت اخلاقی قاتب رسیده و افراد را به داخل سالن ارشاد در آن پلیس هدایت می نمایند که مورد آموزش رعایت حجاب قرار گیرند. در حین آموزش هممه زیادی بین افراد منتقل شده که تعدادشان زیاد بوده است صورت میگیرد که ناگهان احدی از دختران در سالن به نام خانم مهسا امینی بیهوش می شود. بعد از چند دقیقه اورژانس در محل حضور می یابد و اعلام میکند که وی فوت شده که متجر به برهم خوردن سالن و سروصدای زیاد و حتی درگیری میان ماموران و افراد حاضر می شود. نهایتاً فرد بیهوش شده به بیمارستان جهت احیا و اقدامات درمانی منتقل می شود.

2. این دادیاری بلافاصله پس از ارجاع پرونده تحقیقات خود را شروع نموده و بدون وقفه ادامه خواهد داد. از جمله اقداماتی که در این فرصت انجام شده است علاوه بر تحقیقات از بازرسی قاتب، اخذ مشخصات هویتی و تماس تلفنی با افرادی می باشد که همراه یا متوفی به وسیله خودرو وانا منتقل شده اند. احدی از این اشخاص اظهار داشته که متوفی با وی در خودرو وانا صحبت نموده و از ضربه وارد آمده به سر و همچنین خونریزی از ناحیه سر ابراز ناراحتی نموده و دائماً شیون می نموده و تقاضای دریافت موبایل خود را داشته است که از سوی مامورین توجهی نشده است.

3. در مورد اظهارات فوق الذکر که مسلماً تاثیر خاصی بر روی افکار عمومی خواهند گذاشت ادامه رسیدگی به پرونده باید با رعایت تمامی جوانب آن توسط مسئولین محترم تصمیم گیری گردد.

4. تحقیقات پرونده به سبب اهمیت موضوع، مدیریت بحران و حساسیت آن بلاخص از جانب ناحیه کردستان توسط اینجانب شخصاً انجام خواهد شد و به صورت محرمانه تقدیم حضور می گردد.